B b Nihil plane occurrit, ut, cuiuscumque hic sedis in Africa fuerit archiepiscopus, utcumque determinem. Verum seculo octavo senescente nonoque ineunte, quo tempore, uti ad lit. proxime seq. docebo, narratum cap. præsenti miraculum Cypriano, in Africa archiepiscopo, obvenit, in Africa sallim episcopos archiepiscopos castilis, fas est concludere vel ex iis, quæ Pagius in Criticis ad annum 898, num. I in medium adducit.

c Auctor noster, uti ex iis, quæ in Commentario prævio num. 24 in medium adduxi, primum est eruere, certo ante annum 882, et quidem, quemadmodum ex Annotatis, quæ duobus capp. proxime prægressis subneui, appare, verosimiliter aut seculo octavo senescente aut nono ineunte floruit; quapropter, cum in narratione sua, prout apud Mabillonum loco supra cit. in compendium ab Anastasio Bibliothecario contracta exstat, narratum a se cap. præsenti miraculum atale sua evenisse, diserte sub initium affirmet, consecrarium fit, ut id verosimiliter vel seculo nono ineunte, vel etiam paulo citius seu octavo senescente acciderit; ambobus autem hisce seculis Slavi, qui in Dalmatia habitabant, hancque regionem jam inde ab Heraclii imperatoris ætate occupabant, continuo piraticam exercuere, ut quisque facile intelliget vel ex iis, quæ de natione illa Andreas Dandulus in Chronicô suo loco non uno memorie prodiit. Jam vero, cum hæc ita habeant, facile fieri potuit, ut Cyprianus archiepiscopus, cui dictum miraculum obvenit, in manus Sclovorum, dum ex Africa Constantinopolim navigaret, inciderit; quod re etiam vera factum, auctor noster hic tradit.

d Alicubi verosimillime in Dalmatia, uti ex Annotatis ad lit. præced. statuendum videtur.

e Ita hic S. Demetrius, qui μεγαλοπρεπερος, magni Martyris, titulo a Greco passim condecoratur, antonomastice quodammodo seu per excellentiam nominatur.

f Non aliud indubie nominis hujus martyr hic designatur, quam celeberrimus ille, de quo apud non actum jam est die xxi Julii, quo Martyrologio Romano aliisque Fastis sacrâs quam plurimis exstat inscriptis, cultumque plane insignem Massiliæ obtinet.

g Auctoris nostri anonymi narratio, a Joanne Stauracio in compendium contracta, hic modo (quæ enim sequuntur, a posteriore hoc scriptore addita dumtaxat sunt) terminatur; verum de templo, quod Cyprianus episcopus ex loco, quo in Africa sedem habebat, extruiuisse in S. Demetrii honorem supra hic narratur, nonnulla, a Joanne Stauracio haud commemorata, ejusdem cap. præsentis parte, quæ dumtaxat ex dictis in codice olim Mazarinæ adhuc restat, auctor noster suppeditat. Cum notatu satis digna sint atque ad gloriam Sancti nostri faciant, ea huc, addita interpretatione Latina, lubeat transcribere. Sic habent: Διακονήσας εἰς κάλλος τὸν νοῦν ἐξῆτε τὸν Θεόν δι* προσευχῆς καὶ δεῖπνος τῶν χάρων ἐπιστάσαι τῷ μάρτυρος, καὶ μῆτραν τοῦ γενέσθαι θαυμάτων τὸν εἰς ὄνομα αὐτοῦ οἰκοδεμηθέντα νόον, καὶ δὴ τυγχάνει τῆς αἰτήσεως. Ποιεὶ γάρ τὸ θέλημα τῶν φοβουμένων μάρτυραν ὁ Θεός καὶ τῆς δύνασις αὐτῶν εἰσακούει. Ἰδοὺ γάρ τῇ ἐπιφορῆς τοῦ μάρτυρος ἵστις ἐπιτελοῦνται θαυμάτων ποικίλων καὶ πνευμάτων ἀπαλλάττονται τῷ ἑλαῖο τῆς αὐτοῦ κανδήλας χριόμενοι. Δῆμαρτι δὲ σκορπίων ἀνεπιβούλευτοι γίνονται πάντες οἱ τὴν πόλιν οἰκοῦντες· ὅποια δὲ αἴτη προσαγορεύεται, τὸ πρότερον, ὃς πολὺς ὁ λόγος, ἐν δύο μητρὶ τοῦ ἔτους τουλιπώτε καὶ Ἀγρυπότω μὴ δυναμένων εἰς γῆν κατεύλιθναι καὶ καθεύδειν διὰ τὸ πλήθος τῶν πληγητῶν σκορπίων, ἀλλ' εἰς καράβους εἰσάντων, κατέστη τὸν χρεῖον εκπλούσιν τοῦ ὕπου εὔνοι· ἀπὸ δὲ τοῦ παρόντος ἀρχῆς ἡμέρας ἐγκεκάνισται ὁ εἶος τοῦ πανεύδοξου μάρτυρος, καὶ εἰ σωσθῇ δημιουρην τιὰ ἐκ τῶν σκορπίων, ἐκ τοῦ ἑλαῖο τῆς κανδήλας περιγέλεται εἰς τὸ πλήγεν μέλος καὶ τὴν ὁδόντος θάττον ἀπαλλάττεται. Cum templum (Cyprianus episcopus nempe) pulchre ornasset, Deum per orationem ac preces, ut Martyris gratia obumbraret nec obscurum absque miraculis ædificatum ejus nomini templum maneret, rogabat, votique factus est compos. Voluntatem enim illorum, qui eum timent, Deus adimpleret, precesque eorumdem exaudit. Ecce enim, accessu ad Martyrem morborum diversorum curationes perficiuntur atque a daemonibus liberi evadunt, qui oleo lampadis ejus unguntur. Omnes autem, qui civitatem in-